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Padėkime vie
ni kitiems.
Dabartiniu bedarbės metu mūsų 

darbininkai nuolat kreipiasi Į Redakci- 
ji prašydami jiems nurodyti koki nors 
darea dirotuv se ar interior — fazen
dose ar šiaip ko upanijose.

Neturėdami pakankamai t nių mes 
šiuo kreipiamės j tuos, kurie Žino ko
kius nors darbus ar mieste, ar provin
cijoj ir prašome mums laiks nuo laiko 
teikti žinių, kad mes galėtumėm apie 
tai pranešti ir kitiems darbininkams, 
už ką jie bus begalo dėkingi.

Pranešėjų pavardes skelbsime lai
kraščio skiltyse, kad darbininkai žino
tų, kas yra jų geradėjai

Tik padėdami vieni kitiems, tik 
bendromis pajėgomis mes galėsim iš
vengti tą vargą ir skurdą, kuris da
bartiniu metu daugeliui kam i akis 
žiūri.

Žinias siųsti šiuo adresu:
São Paulo, caixa postai 1764, 

„Lietuvis Brazilijoj“

Praneši m a s.
Lietuvos Konsulatas São Paulo, 

Rua Cons. Nebias, 103 prašo sekančius 
asmens užeiti Konsulatan arba atsiliep
ti raštu:

1) Liudas KAMINSKAS iš Kirdei
kių km.,

2) Jonas VYSOCKAS, iš Luome- 
nių km.

3) Balys MOCKUS,„ iš Juškėnų km.
4) Jonas ŠABLEVIČIUS, Įš Kauno 

ir Õ) Jonas MISIŪNAS; iš Rokiškio
apskrities.

Lietuvos Konsulatas.

MŪ81T PILIETE

blAI.
„Lietuviui Brazilijoj“ padidinti ir 

patobulinti aukavo šie asmens:
Mikas Baliulis 5$000, Balsevičiai 

5$000, Adelė Gruodytė 2$ū00, Nastė 
Vosyliūtė 2$500, Ant. Žvinakevičius 
2S5Ò0, B. Klimaitienė l$500, J. Sikors- 
kas $500, St. Blindžiūtė $500, J. Mat- 
kevičius $500.

Aukotojams nuoširdus ačiū!

Skaitykite ir platinkite

BRAZILIJOJ“

Spaudos Bendrovės „Š VIES A“ nariui

p. LIONGINUI GAIGALUI
ir p-lei ONAI JODINYTEI

jų dviejų sutuoktuvių proga
linki ilgo ir laimingo gyvenimo.

„Šviesos“ B-v; s Valdyba ir
„Lietuvio Brazilijoj“ Redakcija.

D-ras Washington Luiz, dabartinis Brazilijos Respublikos 
prezidentas, kurio prezidentavimo laikas baigiasi 

šių metų lapkričio m. 1Ô d.

Liepos 5 dieną spaudos bendrovė „Šviesa" rengia

Dideli savybės vakara -- Koncertą.

Susirinkimai,
Sportininku žiniai.

Birželio m. 29 d. 3 vai. po piet 
Bom Retire — rua Barra do Tibagy, 6 
(lietuvių pradžios mokyklos bute) įvyks
ta susirinkimas.

Dienotvarkėje:
1) Statuto pri mimas,
2) Sporto šventės surengimas,
3) Bėgamieji reikalai.
Visų sportininkų prašoma kuoskait- 

lingiausiai dalyvauti.
Sporto S-gos „Lithuania“ 

Valdyba.

Villa Bellos lietuviu žiniai. 4
Sekmadieni, Birželio 22 d., 2 v. 

po piet. Villa Belloje pas p. St. Jakaitį 
įvyksta Išeivių draugijos sky
riaus susirinkimas, kuriame dalyvauti 
kviečiami visi nariai ir norintieji prisi
rašyti prie tos draugijos. Bus svarsto
ma svarbūs klausimai.

Skyriaus V a 1 d d y b a.

Vytauto Didžio o Komiteto steigi
mas.

Sekmadienį, birželio 22 d., 4 vai. 
po piet Villa Belloje pas p. Stasį Ja
kaiti įvyksta tos vilios Vytauto Didžio
jo Komiteto Steigiamasis susirinkimas.

Lietuviai kuoskaitlingiausiai kvie
čiami dalyvauti.

Programoje: Komedija „Vestuvės per prievartą“
Solo ir duetai.
Choras.

VISAS GRYNAS PELNAS SKIRIAMAS SPAUDOS PALAIKYMUI.
Pakvietimai išanksto gaunami „Lietuvio Brazilijoj“ Redakcijoj rua 

Dr. Ricardo Gonçalves, 6 ir pas p. Merkį — rua Padre Raposo 170 (lietuvių 
pradžios mokykla).

„LIETUVIO BRAZILIJOJ“

Redakcija ir Administracija persikėle 
į naują butą

ruã Dr. Ricãrdo Gonçalves, 6.
prie pat avenidos Rangel Pestana (ji 
baigiasi) ir Celso Garcia (ji prasideda). 
Prie pat redakcijos autobusų sustojimo 
vieta ir netoli nuo bondžių garažo — 
stoties.

Į Redakciją galųna važiuoti bon- 
dėmis iš Praça da Sė: Mooca — Ran
gel Pestana, Belem (24) ir Villa Maria 
(34). Iš Largo de Thesouro: Penha 
(6) ir Nr. 18. Iš Largo São Bento: 
bonde Nr. 18. Iš Bom Retiro: bon
de Oriente. Iš Mookos — bonde Moo- 
ea — Piratininga.

Iš Largo São Bento taip pat ei
na iki pat Redakcijos durų autobusai 
Oriente.

Nuo Redakcijos netoli stotis Braz 
ir Sv. Antano bažnyčia,

:iniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiMiii!iiiiiniiiinii iiiiuiii'KiiiiiiiiuniiiiiiiiiHiwiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiMiniiiiiiiriiiiimiiMUHiiM

Rua Mauá 207, kampas rua Conceição, prie pat Luz stoties.

Siunčiame pinigus

I
I

Taip pa't priimame indelius ir atidarom < 
namąsiąs sąskaitas, mokėdami gerus procentus.

Mūsų Įstaigos darbo teisingumas garantuotas 100:000$000, 
g lietuviškai ir kitomis Europos kalbomis.

ĮatAŪTA AtdflrA irnadipn nnn R vaI. rvtn H<H R va! vaItata

doleriais i LIETUVĄ ir kitus kraštus.
Taip pat priimame indelius ir atidarom ei-

Laivakortes.

į Lietuvą ir iš ten. Šamados.
KAINOS ŽEMOS. Patarnavimas sąžiningas 

ir greitas.

, kurie padėti valstybės banke. Kalbame

Įstaiga atdara kasdien nuo 8 vai. ryto ligi 6 vai vakaro, sekmadieniais tik ligi 12 vai.
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SPAUDA IR BOKSAS
Nėšiui bokso (kumštynių) gerbėjas. 

Syki niaiiau besiboksuojani ius ir to 
man užtenka. Abudu apsikruvinę. Vie
nas jų stipresnis smogia ir smogia 
kumšria, lyg kokiu kuju. silpnesniam, 
kurs svyruodamas vos tebesilaiko ant 
kojų.

Boksas yra tai jėgos apoteozė (gar
binimas). Garbinti gi kliauties jėgą tai 
vistiek ką garbinti karą. Kumšties jėga 
mūsų laikais yra ir taip perdaug Įsiga
lėjusi.

Nešini bokso gerbėjas, vienok juo 
interesuojuosi. Netik interesuojuosi. bet 
simpatizuoju lietuviui boksininkui .'•’ar- 
kiejui — Žukauskui. Susidomėjimą bok
su sužadino spauda, apie simpatingą Žtt- 
kkattso asmenį.

Tas vyras pasidarė boksininku at
sitiktinai. Būdamas jūrininku ir syki 

'eidamas gatve pamatęs vieną kitų skriau
džiamą žmogų. Žukauskas užsistojo už 
skriaudžiamąjį. Vienas skriaudikų iš
šaukė Žukauską kumštynių dvikovom 
Toks būdas išspręsti girną yrą Įsigalėjęs 
Amerikos J. Valstybėse. Žukauskas 
dvikovą priėmė ir pusėtinai aplamd s 

■ skriaudiką. Koks jo buvo nusistebėji
mas, kuomet vėliau sužinojo, kad jis 
kovėsi su stipriausiu A. S. U. laivyno 
bokso čeinpijonu. Žukauskas pamatė, 
kad boksas gali būti jam naudingas ir. 
savo draugų patariamas, ėmė treniruo
tis. Besiboksuodamas pas.ekė garbės ir 
nemažo turto. Vienok nenupuiko ir ne
pametė žmogiškumo, neišsižadėjo lietu 
vybės. Jis dalyvauja Amerikos lietuvių 
— katalikų jaunimo Vyčių sąjungoje ir 
bendrai interesuojasi lietuvių visuome
niniu. gyvenimu.

, Del šitos priežasties turiu simpati
jos Žukauskui ir dėlto kelinti jau me
tai perskaitau kiekvieną žinute apie 
boksą ir ypač apie Žukausku.

Pastebėjau, kad spauda ir ją pa
laiką piniguočiai labai dažnai nulemia 
boksininkų karjerą. Kilus klausimui 
del teisėtumo bokso rungtynėse visados 
ginčą laimi t:.s, kurio puse palaiko 
spauda ir jos sudarytoji viešoji nuo
monė.

Beskaitydamas pastebėjau taip pat. 
kad pastarais keliais mėnesiais spauda 
ypač į padanges kėlė vokietį ŠmUingą, 
nors šis nugalėjo mažiau garsių boksi
ninkų, kaid kab Žukauskas. Kaikurie 
laikraščiai d'davo vien tik Smėlingo fo
tografijas.

Šis spaudos šališkumas lengvai 
suprantamas. Jiš yra vokiečių riebiau 
apmokėtas propagandos vaisius. Vokie-| 
šiai laike kero netekr a nerikie?ių sim
patijos nori žūt-būt ją atgauti. Tas rei
kalinga jų ekonominiem interesam. Tam 
tikslui tarnauja jų sensacinės Z.cpflino 
kelionės, visuomet turim ios tikslu New 
Yorką ir jo dolerius bei simpatiją. Lai
mėti bokso •’ empionatą yra taip pat ga
linga priemonė išgarsinti Vokietijos 
vardą ir įgyti amerikiečių ir viso pasau
lio simpatiją.

Nestebėtina, kad Žukausko ir Smė
lingo rungtynėse, kilus klausimui dėl 
smūgio teisėtumo. Smėlingo globėjai 
akiplėšiškai pagarsino jį nugalėtoju. 
Ginčui i;sprcsti jie kreipėsi į spaudos 
atstovus. klausdami jų nuomonės, nes 
žinojo, kr d ji bus jiem prielanki. O ar 
daug laikraštininkas nusimano apie 
boksą.

Laikraštininkam svarbu tik sensa
cija. ir pinigai. Išsitarti prieš fvktiną 
bokso čempijoną Žukauską yra tikra 
sensacija, o tuo pačiu rugiapjūtė ir lai
kraščiam ir bokso bizniui, kuris buvo 
pradėjęs mažai interesuoti publika. Da
liai’ sukurta publikos aistros ir sekan
čios rungtynės atneš daugiau dolerių ir 
telegrafo agentūrom ir bokso organiza 
toriam.

Žodžiu, galima beveik tikrai saky
ti. kad jeigu Šinelingas bus paskelbtus 
bokso čempijonu, tai Žukauską bus nu
galėjęs ne Smėlingas, bet spauda. Spau
dos galybė yra didesnė ir už kumšties 
galybę. V.

llil tr' j H ' •j Retenybe! jį
V1LLOJE ZELINA, p: rsiduo- II'1 

||i| da namas su 2 kambariais ir vir- |||| 
|| tu ve. Elektros šviesa. KAINA ||| 

3:560$000- Įmokant 2:0008000 Ii- m 
kusią sumą galima paskirstyti mė- L 

ĮIII tiesiniams mokesčiams. di
ijj Kreiptis: Avenida Zelina, 33. iiį

v

Pries faktus nėra argumentų.
Jau yra įrodyta, kad geriausias reu

matizmo gydymo būdas yra anglo Dr. 
Alarkon de Morbella būdas. Iš iššigi- 
džiusių tais vaistais nuo 1923 iki 1929 
metų ir iki šiandien galim pažymėti šiuos 
asmenis:

P. Manuel Alves de Faria Junior, 
Italų — Belgų banko iždininkas, gyveir s 
gatvėje Maria Marcelina, 201, sirgo tris 
metus reumatizmu siunkioj stadijoj, bet

imdamas D-ro Alarcon de Morbella vaistus išsigydė piinai per astuonias 
dienas. Prieš tai jis vartojo įvairius vaistus įvairių gydytojų, bet nepa
gelbėjo. Jo pareiškimas patvirtintas pas notarą Giudice. Ponia Dolores 
de Granado ir jos vyras Josė Granado, gyvenantieji rua Miller 136 iš
sigydė nuo reumatizmo per dvi dienas. P. João Rodrigues, rua Visconde 
de Parnnhyba 532 buvo visai suparaližuotas, bet dabar visai sveikas. 
Daug yra ir kitų asmenų, apie kuriuos galima sužinoti raštinėje.

Vaistai D-ro Alnrcon Marbella gydo reumatizmą įvairiose formose 
ir stadijose. Taip pat jie švarina kraują. Šie vaistai yra sveikatos de
partamento patikrinti.

Kreiptis: Rua S. Benio, 37 sobr . kasdien nuo 1 iki 6 v. vak.

Brazilijos
Visgi Brazilijo kavos daug.

Naujienos
Visgi Hakosth pral jimšjo.

-Estado de S. Paulo pranešimu, 
gegužės 31 d. Santos sandeliuose kavos 
buvo 21.833.448 maitai, Dalis jų skai
toma kaipo garantija už gauti paskolą, 
o kita dalis greitu laiku bus eksportuo
ta užsienin.

Komunistams nesiseka.
Birželio 17 d- Rio de Janeiro mies

te policija susekė slaptą komunistų or
ganizaciją. Daug suareštuota. Iš suim
tų pavardžių matyt, kad dauguma jų 
yra žydai.

Brazilijoj svetimo kapitalo kiekis
»O Estado de S. Paulo ; rašo, kad 

einant žinomo Amerikos finansisto Max 
Winkler pranešimu, visoj Brazilijoj 1930 
m. sausio 1 dieną svetimo kapitalo bu
vo 3.259.720.000 delerių, iš kurios su
mos 1.512.180.0C0 dolerių pr’klauso an
glams. 504.660.C00 Amerikai, 88.7CO,COO 
prancūzams, o kitas vis.'.s kitoms vals
tybėms.

Visgi svetimo kapitalo daug.

Ungaru kunigaikštis São Paulo 
mieste.

Į São Paulo miestą yra atvykęs 
studijų tikslu angarų kunigaikštis Al
brechtas-

Susipažinęs arčiau su visu Brazi
lijos gyvenimu, išstudijavęs emigracijos 
klausimą vyks j Uragvajų ir Argentiną. 
Ungarų vyriausybė savo išeiviams mano 
parinkti Pietų Amerikoj tik vieną vals
tybė kolonizuotis.

Birželio 19 d. São Paulo mieste 
atvykusi iš Š. Amerikos, kur tarėjo 
rungtynes su amerikiečiais, stipriausia 
Europoje ungarų futbolo komanda tí:1- 
koah lošė su paulistais. Bet tos rungty
nės jiems nepasisekė. Paulistai išlošė 
įvarydami ungarams tris guolus.

Liūtai laimingi.

Brazilijoj randas vienas hipnoti- 
zierius Blakaman su savo liūtais. Kuo. 
met jis nuvyko i Santos miestą, tai 
žmonės pamanė, kad atvyko jiems gera 
laimė — išlošti ant »bišių«. Ir todėl 
kiek kas turėjo, nešė bišieriams ir me
tė ant »liūto,. Ir iš tikrųjų pasirodė, 
kad tie liūtai buvo laimingi, nes tą die
ną kaip tik tas bišius ir davė. Išlošė 
visi, o nabagai bišierini turėjo išmokėti 
net 37 kontus. Visgi geras išlošymas. 
tik ar visuomet tokia laimė pasitaiko, 
O antra vertus tuos 37 kontus irgi tie 
patys žmonės toms bisernėms sunešę.

Parahybo e tvarka bus įvesta.
Laikraščių pranešimu, Parahybos 

sukilėlių vadas jau traukiasi iš kovos 
lauko, nes mano, kad su legalia kariuo
mene negalės kariauti. Nors ir gavo 
jis 60:000$C00 iš savo draugų, kad nep
riklausomybę iškovoti, tačiau jis nuo 
visko jau atsisako. Tokiu būdu, reikia 
tikėtis, tvarka ir ramumas ir ten vieš
pataus, o tas mums išeiviais išeis tik į 
sveikatą.

Pinigu kursas.
Birželio m. 20 dienos

Š. Amerikos doleris .... 88930
Anglijos svaras...........................41SJ4C0
Ispanijos .......................................l$050
Portugalijos..................................0$380
Vokietijos.......................................2$050
Argentinos........................  3$300
Urugvajaus............................  7$900
Lietuvos litas..................................0$850

„Lietuvio
Brazilijoj'

prenumeratos kaina:
BRAZILIJOJ IR VISOJ PIETŲ AME

Parduodant 200—300 reisų pigiau.

— Iš visų augalų greičiausia auga 
bambukai. Ceilono saloj, į pietus nuo 
Indijos, viena.bambukų rūšis per vie
ną parą užauga apie 85 centimetrus.

RIKOJ:
metams ...................................12$OCO
pusei metų ....... 7įttO
3 mėnesiams............................. .. 4S0C0

Į I.1TUVA AR Į KITA ŠALĮ: 
metams ...................................18$0C0

pusei metų.................... 1G$CCO
UŽ PAIEŠKOJIMUS

vienam mėnesiui . .. .. 5$000
UŽ PAŠTO DĖŽUTE 1764

metams ......................................... 2J000

Jei norit sočiai ir skaniai pavalgyt, tai eikit j

LIETUVIAI. OFvAIKlSIO’

Ir

ant kampo Av. Celso Garcia ir rua D-r. Ricardo Gonçalves — 10 
žingsnių nuo „Lietuvio Brazilijoj“ Redakcijos.

Pietus ar vakarienė (pagaminta europietiškai) TIK 1$800. 
taip v skas pigiau.

Pabandykit vieųą syk, ir visuomet atvyksit.Pabandykit vieųą syk, ir visuomet atvyksit.

Pirmadieni « kino-teatrb i
•■IS PUŠKINOI | . „

į| GYVENIMO iALHAMBRAipoetas
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SEK M Apl E N10 LAP ELIS Į Skyrių veda ir apmoka 
Kum J. VALAITIS.

Širdis yra meilės simbolis ir būs
tinė. Meilė gi yra viso gero gaivintoja 
ir šaltinis. 'Ji platesnė už žvaigždynų 
erdves, gilesnė už jūrų gelmes, galin
gesni už mirtį. Meilė savo spinduliais, 
apglėbia regima ir neregimą pasaulį, 
gyvus ir mirusius. Meilė gaivina ir tė
vynės didvyri, ir praskleidžia ro’ės 
žiedą, ir mokina gidoti lakštingalą.

Apie meilę šv. Povilas taip rado: 
— Jei kalb čia žmonių ir angelų kal
bomis, bet neturėčia meilės, bū ia, kaip 
žvangantis varis, arba skambantys 
cimbolai.

Ir nors turėeia pranašystės dova
ną, ir žino ia visas paslaptys bei visą 
mokslą, ir turėt ia tokį tikėjimą, kad 
kalnus kilnotia. o neturėčia meilės — 
nieku esmi.

Ir nors išdalyti» visą savo turtą 
pavargėliams, o neturėt ia meilės, nie
ko tai man negelbės.

Meilė yra pakantri ii- atlaidi: ne
pavydi. nesielgi;, paikai, nesipu ia. nė
ra savygarb", uejieško kas savo, nesi- 
erzina, nemano pikta, nesidžiaugia i; 
nedorybės, džiaugiasi gi tiesa, visa nu
keli ia. visa tiki, viso viliasi, visa iš
turi. (1 Kov. 1. —- 7.)

Kas yra meil' sunku apibūdinti 
trumpais žodžiais. Yra tai begalinė te
na poetams ir kitiems kilu; dvi.si.ims. 
liek tik reikia pažymėti, kad meilės 
yra įvairios rūšys ir įvairūs laipsniai. 
Dievo ir arti.ro meilėj žmonijos ir tė
vynės, tėvų ir vaikų, vyro ir žmonos. 
Yra ir meilės falsifikatai, k. a. įvairių 
rūšių savymeilė ir gašlumas.

Kilniosios meilės mes turi ne mo
kintis ir ją ugdyti savo širdyse. Besi
mokinant ko nusižiūrima į kilnius pa
vyzdžius.

O kas gali mums duoti kilnesnį 
meilės pavyzdį, kaip Tas, kurs prikal
tas piia kryžiaus meldėsi:—Tėve, dova
nok jiems, nes nežino ką daio! Pasku
tiniai Jo širdies kraujo lašai pagydė 
; kis tam, kurs tą širdį perdūrė. — 
Tikrai tai buvo teisingas žnogus, tik
rai t.ai buvo D evo Sūnus, sušuko su
sipratęs Kristaus žudytojas.

Širdis yra meilės simbolis.. Raudo
nos rož s irgi yra meilės ženklus. Bir
želio mėnuo yra rožių mėnuo, kibi osios 
meii's mėnuo, mūsų Fganytojaus Šven
čiausiosios Širdies menuo.

Liet. kat. Bendruomenės Kronika.
PAMALDOS IK PROCESIJOS.

Birželio 22 d. apie 1 va), miesto 
centre prasidės bendra visų parapijų 
Dievo Kūno procesija. T sis apie dvi va
landas.

Birželio 22 d. 9 vai. ryto bus 
virtim S. Antonio do Peery parapijos 
procesija.

Ji pasibaigs apie 11 vai. ir tuomet 
bus šv. Antano bažn. bendra lietuvių 
ir brazilų Suma.

šv. Cecilijos choras pastaromis 
dieno uis sustiprėjo keliais naujais bal
sais ir nutarė dalyvauti procesijoje.

Nauji lie'uviai katalikai. Birž
ių d. pakrikštyta: T) Juoze.s, Prano ir 
Magdeleucs Sabaliauskų suims, 2) Vla
dislovu, Alcks. ir M,ir. Karšt ovi ių duktė.

Vedybos. Birž. 15 d. palaiminta 
moterystė: 1) Jono Kupčiūno ir Mari
jos Kviiiūnaitės; abu iš Alcksr.ndrav' - 
pe r. 2) Jono Žukausko ir Jadvygos Ei- 
genytis, abu iš Skarulių par.

Jaunavedžiams viso labo!

Nauji užsakai. Nori apsivesti: 
1) Petras Gutauskas, Lazdijų par. ir 
Marija Mačiulske.itė, Krosnos par. 2) 
Vincas Sabaliauskas, Raudondvario par. 
ir Nastė Greičiūtė, Zapyškio par.; 3) 
Juoz. Gaigalas, Užpalio par. ir Elelena 
Veršelytė Kriaunų par., 4)'Jonas Toloč- 
ka, Pivašiūnų par. ir Stasė Blindžiutf, 
Marijampolės par.

P a s t a b a. Einant Brazilijos įs
tatymais yra reikalaujama, kad vedan
tieji u’siregistruotų taipgi valdiškoje 
Įstaigoje. Einant tiek Brazilijos, tiek 
Lietuvos, tiek ypač Bažnyčios įstaty
mais teisėtai vedusioms negalima antru 
kart vesti, kol gyvena antra pusė: 
žmona, ar vyras.

Už dvipatyste yra skiriamos smar
kios bausmes. Prigaulingai antrukart 
neva vedusieji uisipelno taipgi visuo
menės panieką. Tošie laužo prieš.ika, 
daro skriaudą savo pilniai bei antrai 
žmonai, ar vyrui, paneigia pareigą au
ginti savo vaikus ir įneša gyveuiman 
suirut ir nepasitikėjimą.

Tokių niekšų jau pasitaiko ir 
jaunoje lietuvių kolonijoje Brazilijoje, 
-tai vienas apgailėtinas, Jo vardas 
Kazys Giedrys, Kilęs is Virbalio par. 
Jis yra vedęs Lietuvoje ir jo žmona 
ligi šiol gyva; o. čia Brazilijoj jis „ve
dė“ antrą „žmoną“. Jis susirado pana
šių į save liudininkų, kurie pa
budino buk jis yra nevedęs. Keletą 
kitų bandė apsivesti, bet užsakų pagal
ba sužinota, kad jie yra vedi. stebė
tinas jų ir niekšingumas ir kvailumas. 
A ūks iau, ar vėliau vistiek bus sužino
ta jų klasta, jie užsipelnys visam gyve
nimui panieką ir tinkamą bausmę.

Tokių niekšų ir jų liudininkų var
dus skelbsime laikrašty.

Tuo.u tarpu įspėjame vedančius ir 
tekant ias, kad jos geriau pasisaugotų 
prigavimo.

Žinantieji apie kliūtis tarp vedan
čių asmenų privalo jas pareikšt suin
teresuotiems asmenims. Tuo būdu bus 
užkirstas kelias skriaudai ir papikti
nimui. Kun. J. Valaitis.

Pas Barretos ir Collina lietuvi
(Kelionės įspūdžiai.)

Ir patsai naujagimis buvo pusiau lietu
viukas, pusiau negru k as, nes jo tėvai

Lietuvį pažystu dažniausia jau iš
tolo iš jo eisenos, judesių, išvaizdos, 
drabužių. Gegužės 2 d. vos įsėdus į 
traukinį tuoj pastebėjau lietuvių grupę. 
Užkalbinus sužinojau, kad jie yra iš 
CoLina apielinkės ir kad ten fazendo
se gyvena nemaža lietuvių. Prižad’jau 
.aplankyti juos grįdamas iš Barretos.

Frigorifico manes nieks nelaukė. 
Buvo jau tamsu. Vieno atsitiktinai ant 
stoties at jusio lietuvio pagalba susiješ- 
koj.-.u Matą Vidžiūną. Pasirodė, kad 
jis mano prieš dvi dienas siųstą tele
gramą gavo tik dabar. Užvakar, sako, 
laukėme visi, o dabar reikia išnauja 
eiti pra'yti salės ir kviesti lietuvius.

Visgi už valandos susirinko vieti- 
tin n mokyklon apie šimtas lietuvių. 
Iš pradžių kalbėjau apie mūsų, kaipo 
lietuvių pareigas. Klausėsi visi atidžiai. 
Pradėjus kalbėti apie tikinčio kataliko 
pareigas, ke.i apleido salę. Nieko ste
bėtina. Vėliau sužinojau, kad koloni
joj yra keli asmens pavilioję svetimas 
moteris ir šiaip gyveni netvarkingai.

Iš pasikalbėjimo paaiškėjo, kad 
Frigorifico yra tai didžiulės skerdyklos 
— šaldytuvai vienos anglų kompanijos 
išlaikomos. Jose dirba apie 40 šeimy
nų lietuvių ir kita tiek pavienių. Už
darbiai būtų neblogi, maždaug milrei- 
eas į valandą, jeigu ne varžytinės dėl 
duonos kąsnio ir nuolatinė baimė būti 
pa.iuosuotú iš darbo. Pirmutinis klau
simas susitikus .yra šis:—Kiek šiandien 
paliuosavo jūsų skyriuje ir kiek mano 
paliuosuoti? Kiti darbininkai, sakoma, 
siūlo administracijai po 2tO milreisų 
kyšio, kad tik gautų darbo.

Gavę darbo laiko jį įsikandę. Nė 
šventų dienų nepaiso.

Nestebėtina, kad rytojaus dieną, 
tai buvo šeštadienis, bažnyčion i'p.ižin-
ties atėjo tik 4.0 asmenų. Tą nemalo
nų man įspūdi taisė atsilankiusių pa
maldumas ir ypatingai gra’ųs giedoji
mas! Retai pasitaiko išgirsti tiek jaus
mo tiek širdingumo išlieto giesmėje.

Vien d 1 šitos priežasties nutariau 
pasilikti Barretos dar ryt dienai — 
sekmadieniui. Tuo.n tarpti nuvykau 
si.upatingon, daug vargo Brazilijoj iš- 
gyvenusion Majelių šei.uynon, kad ga
vus daugiau informacijų apie lietuvių

gyvenimą Frigorifike ir Brazilijoj. 
Alums besišnekučiuojant, vargus bts- 
kaitliuojant dievai atnešė švečiues- 
na vieną surūgusią žmogystę, Lietu
vos šlėktą. Kadgi ims jis plūsti ir Bra
ziliją ir Lietuvą ir visą pasaulį. — Pa- 
mislykite tik ir apdūmokite, taršk’jo 
jis, 1920 metais LKtuvoje vienas kari
ninkas atėmė iš manęs kiaušinius. 
Nesvetimus kiaulinius, nevogtus, bet 
locuus, už grynus pinigus pirk
tus. Tiesa, kitas karininkas tuos ma
no kiaušinius man sugrąžino, b.t vizgi 
Lietuva bloga šalis, 1926 metais mane 
ten įkando blusa ir aš .atvykau Brazi- 
.1,011. Bet ar (ia geriau? Maitina ta
ve vien aroz ir leižon! 1926 meteis 
vienoj fazendoj i mirė kruvinąją 12 
liet, šeimynų —- nė gydytojas nestengė 
išgelbėti. KitOjO, nežinia kokioje fazen
doje, buvęs viens žiaurus 1 iškalas. Et. 
nėra teisybės pasauly! Biedną žmogų 
visur skriaudžia.

Porą valandų pasiklausęs šitokių 
griaudžių verksmų, bet nieko įsakmaus 
nesužinojęs apie dabartinę liet, darbi
ninkų būklę, buvau gailestingų šeimi
ninkų išgelbėtas nuo plepaus svečio ir 
automobiliu nubugdintas i viešbutį.

Ant rytojaus, sekmadienį, lietuvių 
prisirinko artipiln- bažnyčia. Išpažin
ties atėjo jau 54 asmens. Giedojimai 
skambėjo it.yn galingai, bet ne taip švel
niai. Chorą greitai suorganizuoti padė
jo p. p. Misiūnas, Geivelis ir Augusti
nas.

Vietos klebonas nervuotas, li
guistas žmogelis, neleido po Sumos duo
ti palaiminimo Švenčiausiu. Dėlto išsi
tariau prieš jį porą skaudžių žodžių, 
bet paskui gailinausi. Svetimoj bažny- 
< ioj vistiek tvarkos nepadarysi, o su 
paliegėliu ypa“ neapsimoka gin ytis.

Tuoj po pamaldų išvažiavau autOi 
busti į Collina. Vietos energingas kle
bonas mažai sėdi namie. Nuolat lan
ko plačią savo parapiją. Man tik atvy
kus jis važiavo pas ligonį ir pakeliui

buvo negras ir lietuvė. Kūdikio vei
das buvo baltai melsvos spalvos. Juo.- 
dukas, lietuvių žentas, kaip aš jį pra
miniau, pasirodė rūpestingas šeiminin
kas. Tuoj i varė iš grimius kitus įkau
šusius negrus. Mane pasodino už sta
lo ir ėmė vaisinti. Juodukas pramokęs 
kiek lietuvi kai. Neu. ilgo pasi mė mi.ž- 
tuve ir sako: — reik eit ištraukt kar
vei pieną.

Lietuviai nepadėjo man vaišintis, 
nes mauke tik šaltą vandenėlį puodu
kas po puoduko. Užtat neužilgo iš.links
mų pasidarė rimtais. Iš pasikalb jimo 
su jais paai ktjo, kad aplinkinėse fa
zendose da Cava, Antonio Berez, Maca
ca, Figueira gyvena po 2—3 lietuvių 
šeimynas. Buvę daugiau, bet išvažinė
je 'negavę už mokesnio pinigais, o tik 
raštiškais pasižadėjimais (vekseliais). 
Mokama jo 4tb—4oO milr. už Ibio me
delių ir po 2,ūl0 r. už maišą kavos. 
Reikalauji ma daugiau šeimynų, bet 
naujakuriam sunku išmisti ir prasisiek
ti. Seniau gyvenantiem lengviau, nes 
turi šiokių tokių pasėlių ir gyvulių. 
Laikrašt io nieks neskaito viena dėsto, 
kad visi pakėlę sparnus išsikraustyti, 
o antra, už kiekvieną laišką, ar laik
raštį, fazendai reikia damoketi po 2tC 
reisų.

Susitarėva, kad apielinkės lietu
viai rytoj susirinks į netoiimą koplytėlę.

Pernakvojęs Collina kleboni.oj ir 
išryto išklausęs Collina fazendos LO lie
tuvių išpažinties, nuvažiavau 20 ki.o- 
metrų į minėtą koplytėlę, kur atliko iš
pažintį 26 lietuviai ir „lietuvių žentas,- 
juodukas. Kadangi buvojau 12 valan
da, o aš ir kiti visi buvome nieke ne
valgę, tai greitai i-siskįrstėme kas 
sau be ilgesnio pasikalbėjimo.

Po piet atsiminiau, kad iš ryto 
nepriėmiau išpažinties tris pusmerges 
našlaites, kadangi jos nemok ė.o nė „Tė
ve mūsų“, nė būtiniausių tikybos žinių. 
Dabar man jų pagailo Ir aš pėkščias

užvožė mane į fazendą da Cava, kur 
esi keletą lietuvių. Ilgai nereikėjo ieš
koti. Dainų ir armonikos balsas atve
dė mano į pus’tinai įsilinksminusių lie
tuvių tarpi. .Netikėtai pamatę lietuvį 
kunigą jie pašoko, kaip šalto vandenio

darbą po 3 — 4 kilometrus ir išdirbti 
ant saulės ištisą dieną. Neberei- 
kalo viens skundėsi, kad jam ant kup
ros suaižėjo keli lininiai lietuviški marė-

nuplunkinu į fazenda Collina, kad jas 
prirengti prie išpažinties. Automobilį 
samdytis nebuvo iš ko, nes ir taip jau 
buvau pravažinėjęs apie 2t0 milreisų. 
Jau tik 2—3 kilometrus paė jus po ke
pinančia saule išmušė devyni prakaitai. 
Supratau, kaip sunku suvaikščioti į

kiniai.
Collina lietuviai tik’josi mano at

silankymo ir, pasilikę nuo darbo, lau
ke manės. Užėjau pas vieną, kitą. 
Žemes, lentinės bakūžes lengvai pralei
džia vėją, karštį ir šaltį. Už tad dieną 
grindoje tvanku, o nakty šalta.

Viena grintelė buvo ipuošta ir 
joje parėdytas Marijos altorėlis. Prašė, 
kad atlaikyti» pamaldas ir pasakyt ia 
pamokslą. Kadangi vienok pusė lietu
vių buvo pratę kalbėti lenkiškai, tai 
nenor damas Leisti nė vienos pusės 
sukviečiau visus ant kiemo, paprašiau 
susėsti į ratą ant suolų ir vieton pa
mokslo pri sidėjo nuoširdus pasikalbėji
mas „prie uždegtos pypkės“.

— Ar mokinate vaikus skaityt, 
rašyt, katekizmo?

— Kad neturime knygelių.
— Na tai aš atsiusiu.
— Tik prašom lenkiškų.
— had aš neturiu lenki'kų.
— Tai prašome atsiusti lietuvi'kų.
— Ką veikiate šventadieniais.
— Jaunimas paseka čia pat. ant 

kiemo, o mes seniai zckcig.i pamušam.
— O kaip su bažnyčia?
- Nueiname, tik ten viskas atro

do mums keista: kalbamasi, juokiamasi, 
kaip kokiame tvarte, o kartą viena 
negrė dagi pypkę išsitraukė, bet nerū
kė, tik' eibuka pašliurpė. pa iulpė.

— O pingutės mėgėjų nr daug?
— Et, koks čia gėrimas, kad nė 

duonos nelabai yra už ką nusipirkti. 
Ot Amerikoj arba Anglijoj tai u davo- 
me, tarė vienas daug svieto matęs vyras.

- Gal vietiniai gyventojai žiūri į 
jus išauki to?

— Nežinia, kaip jie į mus Žiūri, 
bet mes į juos žiūrime nekaip. Tai lai
kai atėjo, kad gyvuliai žmonės valdo! 
Ant keturkojų gyvulių u-.cstelė.i su 
skrybėle, tai jie bėga, o dvikojų, tu tu
ri bijoti.

— Kokia santykiai su adminis
tracija?

— Nekokie! vieton pinigų moka 
orderiais, u kuriuos gali nusipirkti pa
ine stilių prekių dvigubai permokėda
mas, tik vieno turko krautuvėje, kuri

(Tąsa 4 pusi.)
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Musu kolonijos gyvenimas
L'etuuiu susirinkimas Mookoįe.

Einant paskelbtu Vytauto Didžio
jo CėntTalitiio Komiteto pi aue; i.nu. sek- 
madienį, birželio 15 d. v;.l. į o piet 
Mookos lietuvių pradžios mokyklos bu
te Įvyko to rajono lietuvių susirinki
mas tikslu įsteigti vietos Vytauto Di
džiojo Ko nitetą. Susirinko žmonių pil
na mokyklos sal?. Nuo Cmtrnlinio Ko
miteto dalyvavo jo vicepirmininkas p. 
St. Puišys, kuris ir atidarė tą susirin
kimą. Savo kalboje nušviesdamas trum
pais bruožais, kas tai buvo Vytautas 
Didysis ir ko 1'1 m.s lietuviai turime 
šv sti jo mirties 500 metų sukaktuves, 
kvietė visus lietuvius, kuriems rūpi 
tautos reikalai, prisid'ti prie bendro 
darbo ir bendro nis pajėgomis iškilmin
gai surengti bendrą to jubiliejaus pa
minėjimą.

(Tąsa iš 3 pusi.)

yra susitarusi su fazenda. Už gydy
mąsi atskaito kas mėnuo po 5 tuilr.. o 
vieton gydytojo atvažiuoja tik felčeris. 
Orinčios, kaip matote, ne žmonėm, tik 
gyvuliam gyventi.

— Tai kodėl čia gyvenate?
—- O kur pasidėsi? visur tas pats. 

Ant vietos gyvenant vizgi geriau. li
nkmuo vienoj vietoj begulėdamas apsa- 
manoja.

Protarpiais stengiausi įsprausti sa
vo paguodos, ar pritarimo „dvylekį“, 
bet nelabai, sekėsi. Ir Salemonas var
giai čia ką gera išgalvotų.

Besikalbant atėjo vakaras ir lai
kas eiti į traukinį. Nors atkalbinėjau, 

.vienok alkvietė man automobilį. Bet 
kuo.net reikėjo už jį užmokėti, tai gir- 

. dėjau besišnabždant — paskolink man 
du milių! gavęs pagaili nt! atiduosiu.

Tai tokios tokelės pas provincijos 
lietuvius. Ir malonu ir griaudu pas 
juos atsilankius.

K.-J. V.
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P. Puišiui baigus kalbėti, paprašė 
žodį vienius dar jaunas lietuvis, kuris 
irgi pasak? prakalba tik deja į eida
mas iš visų paderimo ribų. Jis savo 
laiboji pakėlęs bals.-;, tarytum mitinge 
nuo bn'kos, prad'jo šmeižti Vytautu 
Didįjį vadindamas jį ir kraugeriu ir 
žmogžudžiu, ir vagim, ir darbininkų 
skriaudėju ir kitais pana-'tais žodžiais, 
kiek tik sugebėjo, ir raginę bendrai 
Lietuvos didvyrius boikotuoti. P e. to sa
vo kalioje neapsėjo n< apšmeižęs ir kai 
kuriuos asmenis gyvenančius čia Si. o 
Paulo mieste. Į tą jo bolievistinę kal
ba tinkamai atsake p. Ptii-ys pažy lik
damas. kad jei iiimdien būtų švaisto
ma. kaip tinkamiau paminėti Marks 
ar Leniną ar kitus bolševikų vadus, tai 
tas mūsiškis bolševikėlis (jo pravar
de nesuspėta sužinoti, bet tas nesvar
bu) pirmutinis ragintų visus prie tokio 
minėjimo prisidėti, ka i tik bolševikų 
idėjos geriau būtų išreklamuotos.

P. K. Uckus atsakydamas tam iš
sišokusiam bolševikėliui į jo šmeižt’, 
pabrėžė, kad mes lietuviai atvykom čio
nai nepolitikuoti, bet ramų darbą dirb
ti, užbaigdamas savo kalbą šiais žo
džiais: jūs panašūs politikieriai sugrio
vei no vienai šeimai gyvenimą, kurių 
nariai šiandien randas kalėjime, vien 
dėl jūsų šiandien verkia motinos savo 
sūnų, žmonos vyrų. Jei norit politikuo
ti, tai vykit į Rusiją ir tenai varykit 
savo propagandą, bet Brazilijoj palikit 
mus ramybėj.

Pakalbėjus dar p. Butrymui, p. 
Vinkauskas duoda sveiką p asiūlyme: 
išmesti iš susirinki.no visus bolševisti- 
nius triukšmadarius.

Pasiūlymas statomas balsavimui 
ir pasirodė, kad niekas prieš tokį pa
siūlymą nebalsavo. Tad tas su savo tri
mis chcbrais buvo priverstas iš salės 
išsinešdinti.

Reiškia bolševistinės idėjos neran
da lietuvių tarpe pritarimo. Gaila tik 
vieno, kad dar atsiranda bendrai nesu
brendusių vaikėzų, kurie pasiduoda vi-
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šokiems siųstų iš raudonojo „rojaus“ 
agentų įkalbinėjimams, bet ateis laikas, 
kada ir jie susipras.

Išrinkus prezidijumą iš p. p. Dul
kaus ir Butrymo. susirinkimas toliau 
ėjo rimtoj nuotaikoj. Ko nitetas tapo 
Įsteigtas; Į jo valdybą išrinkti p. p. Eut- 
iyrnas, Merkys, Serbentą, Kalinauskas 
ir Jolževičius.

Dar buvo apsvarstyt ir kiti klau
si uai.

Uždarant susirinkimą p. Dutkus 
palinkėjo išrinktai valdybai eiti sėk
mingai savo pareigas ir dirbti lietuviš
koj dirvoj nekreipiant dėmesio į viso
kių priešų užmetimus. Tik tokiu keliu 
mes pastatysim lietuvio vardą tinkamoj 
vietoj.

Išrinktoji Komiteto valdyba pr.sis- 
kyrstė pareigomis šiaip: pirmininku — 
mokytojas Morkys, vicepirmininku p. 
Butrymas ir s kretorium p. Serbentą: 
p. p. Kalinauskas ir Jodzevi?ius liko 
nariais. Komiteto būstinė — lietuvių 
mokvklos butas — rua Padre Raposo 
171».'

S i e s i k i e t i s.

Garsininkai bėga.
Į Lupos — Villa Anastacia Vy

tauto Didžiojo Komitetą buvo įėję du 
garsininkai: Karpinskas ir Steponaitie
nė. Pabuvę komitete keletu dienų iš jo 
išstojo pareiki darai, kad su ta idėja 
nesutinka. Ponia Steponaitienė pareiš
kė: Vytautą aš nepažįstu ir neatsime
nu, kada jis mirė“, o p. Karpinskas 
pabėgimo motyvus užtylėjo. Visgi keis
ta, kad garsininkai nenori suprasti Vy
tauto Didžiojo reikšmę visai lietuvių 
tautai.

Jei būtų organizuojamas Markso 
ar Lenino komitetas, tai jie be abejo
nės būtų jo vadovais ir sakytų, kad 
juos gerai pažįsta ir atsimena, kada jie 
mirė.

Pet tiek to. Jiems pabėgus darbas 
nesustos.
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SIS BEI TAS.
• — Šiemet sueina 2.C00 metų i» 

garsaus romėnų dainiaus — poeto Vir
gilijaus gimimo. Sąryšy su tomis » 
knktuvėmis Italijos paštas išleidžia js- 
bilėjinius pašto ženklus. Pajamos iš ų 
ženklų pardavimų skiriamos setora 
statybos paminklų atstatymui.

— Ro'esterio universitetas Anie- 
rikoj turės-aukščiausi i pasauly biblio
teką. Rūmai, kuriuose tilps biblioteka 
bus 19 aukštų ir kainuos apie 15 mili
jonų dolerių. Bibliotekoj bas daugiu 
kaip milijonas knygų.

— Prancūzijoj pradėta smarkiai 
kovoti su triukšmo kėlimu ir tylos ar
dymu nakties metu. Po vidurnakčio au
tomobiliams draudžiama duoti signals 
ir gatvėse uždrausti visi reklaminei 
garsiakalbiai.

— Italų kompozitorius Andri® 
Pereito išrado rašomąją mnšinėl? mu 
zikos gaidoms (natoms) rašyti. Nauji 
išrastoji mašinėlė turi visus muziko 
ženklus ir gali būti rašomos gaito 
visiems muzikos instrumentams.

— Viena Amerikos Jungtynii 
Valstybių mokslo įstaigą paskelbė ido 
mią statistiką, kuri lie'ia 62 kraštus a 
milijardu gyventojų. Sprendžiant iš ta 
statistikos, ant žemės yra apytikriai 6: 
nuošimčiai žmonių beragi ių — neiti 
kančių nei skaityti, nei rašyti.

— Sąryšy su šv. Augustino 1.5CI 
metų mirties sukaktuvėmis, K.irtagoj 
šiaurės Afrikoj, kur neseniai įvyko ti 
charistininkų kongresas, bus atidengta 
didžiulis paminklas tam bažnyi ios im 
kyfojui pagerbti,

— Apelsinus pirmą kartą ntvež 
į Europą portugalai apie 1.500 metus i 
pavadino juos kiniškais obuoliais. I 
to paeina ir vokiškas tų pietų Europ 
vaisių pavadinimas — Apfelsine. (Ai 
fel — vokiškai obuolys). Iš vokieti 
kalbos paeina mūsiškis pavadinimas - 
apelsinas.
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j RUSIŠKA PIRTIS

S Joje galima gerai ir patogiai il
gį simaudyti.
Į| Antradieniais galima maudytis 
g šeimyniškai.
g Ketvirtadieniais ir penktadie-
š niais tik vyrams po l$5C0.
J šeštadieniais ir sekmadieniais
j atskiriems asmenims po 2$CC0.

Rua Bresser, 307.
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J. TAURONIS.
v

Vytautas Pančiuose
Istorinė dram a

. Skiriu šį savo jubiliejinį kurinį 
„Lietuvis Brazilijoj" adresu gerb. bro
liams ^Brazilijoj prisiminti šiuos jubilie
jinius metus.

AUTORIUS — K u u. J. M a r c i n - 
k u s — T a u r o n i s.

SIESIKAI — LIETUVA.
1930 - V. D. gegužės 22 d.

PROLOGAS.
Jį gyvendina:

1. ALGIRDAS, Did. Lietuvos kunigaikštis.
2. KĘSTUTIS, jo brolis.
3. VYTAUTAS, Kęstučio sūnus.

z 4. JOGAILA, Algirdo sūnus.
5. Du kareiviu. Garbės sargyba.

(Gražiai išpuoštas Didž. Liet, kunig. Algirdo 
Sostas — Vilniuje. Soste sėdi visoje savo di
denybėje D. L. k. Algirdas. Sosto šalyse stovi 
garbės sargyba. Atidengiant sceną, sostas nuš
viestas židnaspalve šviesa).

I SCENA.
Algirdas.

ALGIRDAS.
Nuo Baltijos jūrų lig marių juodųjų,

Štai skambantis vardas garsios Lietuvos. 
Praskynė tas ribas, tai kardas didžiūno 
P.-GvenDs gyvybę aukurui tautos... 
.Maskvos kunigaikščiai jos vardo drebėjo. 
Karingi Totoriai ir tie jau nutremti. 
Kryžuo;iai senai su pavydu žiūrėjo, 
Nedrįso į Lietuvą kojos įžengti!.. 
Jau metai skaitlingi jėgas išaikvojo, 
Ir saule gal greit nebeduos man šviesos; 
Kovose jau slankioj mirtingi prajovai, 
Reik skirti valdovų naujosios kartos.

II SCENA.
Algirdas, Kęstutis, Vytautas ir Jogaila.

(Su'ję nulenkia Algirdui galvas ir sustoja prie 
sosto).

KĘSTUTIS.
Būk sveikas Valdove, plačios Lietuvos.
Štai galvas tau lenkia jaunieji vadai, 

(Vytautas ir Jogaila Algirdui nusilenkia.)
Atėję prie sosto, tai sūnūs tautos: 
Įamžinti lauk’ jų takai.

ALGIRDAS.
Kęstuti narsus, mes meilėj gyvenom, 
Bendromis jėgomis sustiprinom šalį: 
Tu vakarus gynei — Kryžuočiai drebėjo — 
Nieks mūsų vienybės ardyt’ nedrįstėjo!.. 
Iš sostinės Vilniaus ąš rytus valdžiau, 
čia Lietuvos širdis plastėjo, 
Trakus, tai jau jos dešiniąją laikiau, 
Ten sostas tavasis stovėjo!...

KĘSTUTIS.
Vienybė, vienybė tarp mūsų šventa

, Galingą tėvynę sutvėrė;
Praamžiaus gal laimė jai toji lemta — 
Galybę iš mūsų vienybės tik sėmė.

ALGIRDAS.
Keno gi rankose garsi ateitis, 
Jos galia, narsumas ir kardas? 
Tai aiškiai man šviečia viltis, 
Kad josios galybės netemdys naktis 
Jogailos ir Vytauto vardas!..

KĘSTUTIS.
Vadų geresnių jau savoji tautu 
Surast’ nebandys niekados; 
Tai au tančių vilčių aušra. 
Jiems kelio jau nieks nepastos.

ALGIRDAS.
Kęstuti, narsusis tėvynės gynėjau! 
Manau uegailėsiuos juos skyręs, 
Po savo žilosios galvos, 
Kad laimė žydėtų tautos, 
Valdyti plačios Lietuvos.

KĘSTUTIS. -
čia tavo valia, o šviesusis Valdove, 
Tavoji valia, tai praamžiaus lėmimas, 
0 drauge ir mūsų tėvynės likimas: 
Jos kelias, gerovė ir laisvė šalies — 
Negęstanti žvaigždė tamsiosios nakties.

ALGIRDAS.
Nors mano valia, bet pritarki tu man, 
Kaip tard&vom einant j žygį;
0 čia tai ne žygis, ne priešų stovykla 
Kur kovų žvangėjimai lydi...
Čia lemim’s tautos jau likimas, 
Ar josios galybės žlugimas?!...
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SPORTAS.
Bokso čempi ono dar nėra.

Vokietis Schmelingas manė, kad 
jis es'S bokso čempijonu, kad jam jau 
nereikėsią šiais metais darn iau rungtis, 
bet koks jo buvo nusistebėjimas, kuo
met gavo pasiūlymą rungtis dar su 
vienu iš dviejų boksininkų ar Strim- 
bliniu f.r Votį Paratu ir tai greitu lai
ku. Kei kia, jo tariamas nugalėjimas 
nevertinam, s nieku.

Toks p. siuivmas jau ] adarvtas 
birželio 16 d

Sharkey gavo pa^iulynr’.

Telegrafo praneši nu. birželio 17 
Sharkey telegrafu gavo pasiūlymą rung
tis s:i Phil Scot vasaros pabaigoje. Už 
rungtynes jam garantuojama 50 tūks
tančių dolerių.

Nau os rungtynes.
Birželio m. 12 d. rungtynių tarp 

Sharkey—Žukausko ir Schmelingo re
zultatai neskaitomi. Schmelinga; bok
so čempionu nelaikomas.

,.Madison Square Garden" centras 
organizuoja - naujas tarp tų pa- ių as
menų rungtynes, kurios įvyks šių me
tų rugsėjo 25 dieną New Yorke. Tik 
tuomet bus suteiktas čempiono vardas 
nugai*tojui.

Pats Centras mano, kad Shar
key nugalėsiąs, todėl jau dabar nori
ma padaryti sutartį tarp Sharkey ir 
Sebmelin. o 18.31 metų bokso rungty
nėms. nes bijomasi, kad Sharkey neat
sisakytų su juo rungtis.

Žukausko nugalo imai.
Sharkey — Žukauskas turėjo -14 

rungtynes, iš jų išėjo nugalėtoju 34 
kartus.

Sharkey yra dar jaunas, vos 28 
nutų amžiaus. Sveria 18* svarus.

Schmeling turi 24 metus amžiaus 
ir sveria 188 svarus.

Dar apie rungtynes.
Birželio 12 d. rungtynes žiūrėjo 

75 tūkstančiai žmonių. Bilietų kainos 
buvo po tris. į-.ūkis, septynis, dešimts, 
dvidešimts, dvidešimts penkis ir pen
kiasdešimts dolerių.

Sharkey gavo 25 nuošiin'ius iš 
visų pajamų. Tiek pat'gavo ir Schme- 
lingas.

Sharkey -- Žukausko 
tėvai.

Mūsų boksininko Juozo tėvai da
bartiniu metu gyv< utį Bringhamtone 
(Š Amerikoj), kur verčiasi pramone bei 
prekyba. Abu yra kite iš Zalaporų kai
mo. Pušaloto valšė., Panevėžio apskr. 
Į Ameriką atvyko tuojau po vestuvių 
19C0 metais. Iš pradžių jiems gyveni
mas nekaip sekėsi, turėjo kartais ir 
vargo pamatyti, bet vėliau padėtis pa
gerėjo ir šiandien jau jiems nieko net
rūksta.

Šiais metais trečiojoj ekskursijoj 
vyksta abu Lietuvon ją aplankyti ir 
pažiūrėti kaip atrodo tas kampelis, ku
riame yra giitr ir užaugę.

Savo namuose vartoja tik lietuvių 
kalbą, nors angliškai irgi kalba neblo
giausia.

Ryšius su Lietuva dvasiniai palai
ko. nes jų namuose visuomet galima 
užtikti beveik visus lietuviškus laik
raščius.

Nors organizaciniam gyvenime ak
tyviai nedalyvauja, tačiau pas juos be
veik visuomet įvyksta posėdžiai ir su
sirinkimai. Ne be reikalo vietiniai lie
tuviai sako, kad Binghamtono lietuvių 
centras yra Žukauskų namai.

FEDERALINIO TEISMO PRISIEK1; VERTĖJAI.

E kerčia ir tarpininkauja visose bylose, kaip viešose taip ir komerci- g 
p jos bei Teismuose. g

Daro vertimus iš šių kalbų: anglų, vokie'ių, prancūzų, ispanų, ru- j 
p mynų. čekų, nugarų, rusų, olandų, LIETUVIU, latvių, lenkų ir jugos- g 
i lavų. B

Raštinė: B
S - Í
1 Rua 15 de Novembro, 36 sob). SÃO PAULO, g

SALES 8 ir 10. Tolei'. 2-3605.
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IvWTCVIO
Ruâ Emboâbã, 22

Netekęs fabrike kojos lietuvis

Antanas Juodzevičius
yra atidaręs Mokoje, rua Emboaba N. 22. 

Valgomų daiktų, gėrimų ir kitų 
Įvairių reikmenų

krautuvę.

LIETUVIAI PIRKITE PAS LIETUVI!

Manęs kad nekeiktų tauta, 
O gautų valdovą galingą — 
Valdytų ją amžiais la mingą. 
Tai mano vien tokia valia!.

KĘSTUTIS.
Ta tavo valia nemirtinga.
Ji teminti- šviesų rytojų:
Vis nešanti laimę gausingi
Ir kurianti antrąjį rojų.
Jog tavo valia tai manoji —
Tarp iuūsų vienybė šventa:
Mus meilė ir aukur’s tautos,
Aukoti ramybės šventos,
Per amžius niekad nesustos!...

ALGIRDAS.
(Kęstutis su Algirdu sudeda kryžmiškai kar
dus, o Vytautas su Jogaila, ištarus Algirdui 
jų vardus, priklaupia ties sostu).

Jogaila ir Vyfaut's didvyriai tautos,
Palieskit jūs kardus didžiūnų šalies,

(Vytautas su Jogaila kairiomis sukryžiuoja 
savo kardus, kaipo vienybės simbolį, deši- 
niomis paliesdami didžiūnų kardus.)

Ir stokit vadais iš naujosios kaitos — 
Gint’ ir valdyt Lietuvos.
Ką laukia iš jūsų -tėvynė?
Ką laukia iš jūs Lietuva?
Gerai nors jūs patys suprantat —
Kelius jos slaptingus surandat,
Priminti dar man pareiga: 
Jogaila, tau vardą aš duodu 
Didingą šalies kunigaikščio: 
Valdyti ir ginti rytų vėl šalis:

Apsaugoti šalį nuo baimės, 
Jei artintųs siaubo naktis. 
Ir sostas, štai Vilnius per amžius 
Tai širdis tautos ir šventovė;
Čia laimės aukuras — t'vynės aušra — 
Nekeičiama amžių gerovė.
f) Vytaute, garsus didvyri!
Trakai tavo brangi tėvynė;
Pilis, tai kur protėviai gynė —
Kryžttočius užpuolančius mynė 
Tai tau vakarų liks šalis.
Tarp jūsų vienybė — tai laimė šalies, 
O meilė viens kito — galybė tautos, 
Jei to jūs laikysties — nestigs jum vilties 
Išaukštinti vardą garsios Lietuvos!

(Vytautas su Jogaila atsistoja ir laiko kar
dus sukryžiavę).

Kęstuti, po savo aš gyvos galvos,
Paskirtus valdovus tautos,
Paduodu jau tau juos globoti, 
Kad meilė, vienybė žydėtų 
Vienybės ir taikos daboti!..
Tegu nenuskriaudžia ir brolių valdovų, 
Ribas teneardo, būn meilės rangovai...

(Jogaila su Vytautu suneria dešiniąsias ran
kas, o kairiomis sukryžiuoja kardus).

JOGAILA IR VYTAUTAS.

Mes tą šalį valdysim vienybėj ir meilėj, 
Kai valdote jūs garbingieji tėvai.
Mūs kardas — galybė, Tautos išmintis 
Tai mūsų globėjas Kęstutis -- viltis — 
Prie jo mūsų laimė — tautos ateitis!..

(Luleidžia kardus ir pasileidžia rankomis).

KĘSTUTIS.
Pasveikinti būkit naujieji Valdovai, 
Prisiekusios valios reiškėjai.
Aš mirdamas Vytautui savąją šalį, 
Paglemšti jos kitas, jog niekas negali: 
Suteiksiu valdžios jos raktus — 
Gyvent su Jogaila taikus.

(Išsitraukia ir iškelia kardą, drauge iškelia 
kardą Algirdas ir Vytautas su Jogaila).

Žilasis Valdove, tą teisę man davėt 
Globoti jaunuosius vadus, 
Bet jeigu sukeltų vaidus — 
Ardytų vienybės ryšius;
Tai savo kardu suvaldysiu —
Keršto šaly nelaikysiu!...

(Atsistoja Algirdas, visi susikabina rankomis, 
o kardus iškėlę dailiai sukryžiuoja ir visi 
vienu balsu entuziastingai sako):

VISI.
Vienybė ir meilė — galybė tautos, 
Kas jos nelaikytų — Praamžius nubaus; 
Valdyti ir ginti brangios Lietuvos —- 
Valdovų jog širdys per amžių tą jaus!...

(Uždanga užsileidžia)

Prologo pabaiga.
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SVEIKATA. LINKSMA® KAMPELIS
Kuris gyvulys linksmiausias?

Jurgis: — Jonai, koks gyvulys 
pasauly linksmiausius?

Jonas: — Blusa.
Jurgis: — Ko lėl?
Jonas: — Jinai visuomet šoka.

M. M.
Mokyklo e.

Mokytojas: — Jonuk! Koki pa
tįs geriausiai žmogui paukščiai?

Mokinys: — Kepti.

PaŠ'e.
Senukė (į pašto valdininką: — 

Ar pas poną daro p rlaid: s?
Valdininkas: — Taip.
Senukė; — lai. ar negali-.r 

būtų, jonuli, parvesti mar.o Mikuti iš 
Pimpiškių. nes jis len pradėjo smurki..i 
girtuokliauti.

— Dėdė, aš tau noriu padaryti 
visai gera pasiūlymą.

— Na. koki gj, sumų?
— Pr.sko ink męn ši eta litų, bet 

iš jų duok tik pmtki.isdešimts. Tada 
aš. tau būsiu skolingas p nkirisdi šimts 
ir tu man tiek pat. — ir būsimo atsi- 
k vita ve ...

— Na ir prisileid gi tie mūs paš
tai. Dar prieš Naujus Alėtus i:siiinčinu 
savo skolininkams kelt ta laiškų, b: t 
iki šiol dar negavau jokio atsakymo.

Sugavo.
Juodukų pastorius vieną sekma

dieni pareiškė. noris pasakyti panoks
ią apie „melagius“, l’ct pirm to jis iš 
sakyklos p klausė parnpijonų:

— Keli iš jūsų esate perskaitė 
šventrašty Alataušo evangeliją nr. 69. 
Pakelkite rank: s!

Visi parapijonai, kaip vienas: ran
kas iškėlė.

- Na, brolyčiai, m tau. kad jus 
kaip '.ik tie žmonės, kuriems savo pa
mokslą turiu sakyti. Nes Alataušas nie
kad tokios evangelijos nėra pašašrs'.

Dr. J. Marcinkus.
v

Nesvarumas ir akių

Akių ligos, kurios kyla dėl neš
varumo, nežiūri žmogaus amžiaus. Jo
mis serga ir naujagimiai vaikai ir se
neliai.

Naujagimiai akių ligoniai suserga 
dažniausiai d 1 motinos kaitės. Dažnai 
motinos nesirūpina savo kūno švarumu. 
Jei nešvariomis rankomis paliečia vai
kų akis, tai savo baltąsias apkrečia 
naujagimių akis. Toki vaikai dar pir
momis gyvenimo dienomis apserga sun
kiu akių, gleivinių plėvelių uždegimu.

Mūsų aklųjų tarpe nemažas skal
ius yra apakusių tiktai dėl nešvarumo. 

Jie šviesos neteko ankšč imt negu švie
są spėjo pažinti.

Įvairūs akių karš, javiniai dingsta 
ir vėl atsiranda dažnai tiktai dėlto, kad 
vaikai nešvariam vandenyj yra maudo
mi, nešvariais skalbiniais sausinami ir 
vsĮkaini, nešvariais pirštais liečiamos 
vaikų akys.

Vaikai ir suaugę žmonės dėl neš
varumo suserga nuolat pasikartajam iris 
akių gleivinių plėvelių uždegimu, ir per 
tai kartais net visai apanka.

Ir trachoma yra nešvarumo liga. 
Ten. kur žmonės švariai gyvena, tra
chomos nėra ir būti negali. Sveikas 
trachoma apserga tik tada, kai iš tra- 
chomuoto žmogaus akių pūliai (traiška
nos) patenka į sveikojo akis, vartojant 
burnai prausti tą pat vaudepi, kuriam 
nusiprausė trachoma.

Taigi, kas reikia daryti, kad ap
saugotume akis nuo trachomos ir kitų 
sunkių ligų?

Reikia:
1. Veidą šluostyti kiekvienam sa

vu švariu rankšluosčiu;
’2. veidą plauti švariam vandeny, 

kuriuo dar niekas nesiprausė:
3. akių pirštais be reikalo neliesti: 

o liesti tik švariomis rankomis: .
4. akis, šluostyti švariais skudu- 

riukais, švariomis nuosinėmis;
5. gulėti ant švaraus pagalvio ir 

švarioj patalinėj;
6 riūrėt. kad namie nebūtų dūmų 

ir dulkių.
Kaip matot, visur ir visuomet rei

kalinga yra švara. Tokią švarą gali
ma turėti tik tada, kada švarios palai
kymu rūpinąsis visi. Kiekvienas turi 
rūpintis savo asmens, savo guolio ir 
buto švara. Bet tuo ypač turi būti su-

v v

Svarumas - gražumas
Žmogaus gražumas ir meilumas 

dažnai esti glaudžiai susiejęs su sielos, 
kūno ir aplinkumos švarumu. Tik svei
ka šeima ir doras gyvenimas duoda 
sveiką ir svarų žmogų. Kur nėra šva
ros, kur žmonės surūgę, ten negali bū
ti grožio ir visiškos doros. Alus trauk
te traukia tik tokia šeima arba žmonių 
būrelis, kur jauku, gražu ir viskas pa
doru.

Žmogui įgimta yra šalintis viso, 
kas nešvaru, šlykštu, biauru ir dvokia. 
Tašiau jis, nuolat gyvendamas tarp neš
varumų, pagaliau lyg ir apsipranta su 
tuo. Tad svarbu yra žmogus i- jaunų 
dienų pratinti prie grožio ir švaros ge
ru auklėjimu ir geru pavyzdžiu. .

Yra žinoma, kad vaikai visada 
mielai seka suaugusiu žmogum. Šitas 
sekimas kaip tik ir padeda vaikui i-- 
mokti šnekėti ir paskui padoriai elgtis 
gyvenime. Tad vaikas, matydamas ap
link save gražų ir dora vyresniųjų gy
venimą, pats įpranta dorai ir gražiai 
gyventi. O kitas vaikas, aplink save 
matydamas tik barnius ir muštynes, 
girtuokliavimą, veikiai išmoksta pats 
negražiai elgtis, o paskui sunku jam 
atprasti nuo visų tų negražių įpročių.

Tėvų pareiga yra gražiai ir dorai 
išauklėti savo vaikus, tiktai ne rykšte 
juos bauginant, bet geru pavyzdžiu ar
ba pamokymu. Jei norit, kad jūsų vai
kai,būtų sveiki, gražūs ir dori, būkit 
patys toki. Žmogus, i-auklėtas grožy ir 
meilėj, nuolat stengsis saugoti savo kū
no ir sielos skaistumą ir tyrumą.

Kad sveiki ir padorūs būtume, tu
rim visur rūpintis švarumu ir tvarka: 
plaukai turi būti visi-kai švarūs, dan
tys prižiūrėti, kad nebūtų pajuodavę, 
ilgų nagų ir panagių juodumų nelaiky
ti ir -tr t.- Paskum, reikia žmogui <laž- 
Niau visam nusiplauti su muilu ir šiltu 
vandeniu, kad kūno oda būtų švari, 
nešvarioj kūno odoj užsilipdo daugybė 
tų mažų plyšelių, pro kuriuos įeina į 
kūną tyras oras. Paskum, moterims 
reikia nepriprasti, o pripratusioms at
prasti dažyti skruostus ir lūpas, — toks 
dažymas jokio grožio, tikrai sakant, ne
sudaro. Smarkių kvepalų vartojimas 
sveikatos atžvilgiu taip pat yra peikti
nas dalykas.

Ne tiktai žmogaus kūno, jo dra
bužių ir skalbinių švarumas, bet kie
mo, solo ir visos sodybos gražus sut
varkymas labai teigiamai veikia žmo
gaus sveikatą.

surūpinusios mūsų šeimininkės.
Alūsų tautoje sumažės be galo di

delis nesveiko.uis akimis vargstam ių 
žmonių skaičius ir mes, sveikieji, ,"p- 
smigosi.n savo akis nuo užs'krėtimų tik 
tada, kai visi imsimės ir nuolat būsim 
susirūpinę visur ir visuomet laikytis 
švaros.

Gal:ngas brolis.
Vienas žmogus, važiuodamas gat

ve, ė.ne negailestingai mušti savo arklį.
Tuo tarpu ėjo gatve generolas, 

kuris pa nat s tą baisų regini tarė:
— Aš tau už arklio mušimą suš- 

tetysiu protokolą ir patrauksiu teismo 
atsako nybėn.

Persigandęs žmogelis greitai nusi
ėmė kepure ir puolė savo arkliui po 
kojų sakydamas;

— Dovanok, miels arklyti! Aš ne
žinojau. kad tu turi dideliai galinga 
brolį. x

Irgi sportas.
Kam tamstai šitos taur’s? — 

užklausė gerai-apsirėdęs jonas, į'jes į 
sidabrinių daiktų krautuve, rodydamas 
į krautuvės langą išstr tytas brangias 
taures.

Prizams (dovanoms) užb'gimą.-
Jeigu taip, tai ar n: pamėgin

tume1 mudu brgti, katram atitektų tau
re? - Tuos žo Ižius tardamas, griebė 
vieną taurių ir išbėgo iš krautuvės. 
S.'.vinink: s, žino na, paskui.

liet prizas atiteko nepažįstamam...

K-m's miestely gyveno advokatas 
ir turėjo mažą šuneli, bet pikta. Ė.o 
sykį Soiė, i enskio pati, pro advokato 
na-iri. Išbėgės šunelis užpuolė ir per- 
plėše sijoną. Parėjus nusiskundė savo 
Benskiui.

Nu, gerui, eisiu pas advokatą ir 
nuėjo. Pamatęs advokatas klausia:

- lą turi reikalų pas mane?
— Ui, pons a Ivokate, atėjau ant 

rodos. Mano Sorei šuo sudraskė si - 
joną.

— Nu, tai duok į teismą. Užmo
kės už si.oną ir dar pilietį nubaus, kad 
neri-'a iunes.

Žydas žemai nūsilenkes sako:
- Ui, pons advokate, por.o šuo 

sudraskė mano Sorei si.oną, ką čia by
linėtis, pons, sumokėk ir bus kvit.

— O kiek reikia sumokėti. .
— Ui. pons, dviderimts litų.
Advokatas išėmė 20 litų, sumokė

jo. Žydas paėmė pinigus pabučiavo j 
rlkūnę ir padėkojęs, eina džiaugdamas. 
Advokatas suriko:

Palauk, žyde, užsimokėk man už 
patarimą, jog tu atėjai ant rodos pas 
mane..

Žydes buriuoja į alkūnę:
. — Ui, ] on s, kiek už rodą.

— EO litų tik.
Žydes pagalvojo ir sumokėjo.

Šitie sėkmingi vaistai BAYER naikina visus 
skaudėjimus ir suteikia organizmui normalų 

sveikatos stovį.

Galvos skaudėjimas
išnyksta į keletą minučių priėmus

du gabalėlius

A Cefiaspirina galima imti su pasiti
kę.imu, nes apart naudos 

blogumu jokių.

rA Cafiaspirina rekomenduojama /ai 
kaipo vaistai nuo galvos, aantų ÍBAYER 
ausų skaudėjimo, nuo nemiego, su- k E J 
sinervavimo ir t. t.

BANCO GERMÂNICO

S titbiai — sąžiningai ir už ma’ą atlyginimą

Tiek. į Lietuvą, Rusija.
Ameriką.

Rua Alvares Penteado 17, kertė Rua Quitanda 
visada atliks

Jus norite pinigus persiusti
Lenkija, Vokietiją ir t. t., Šiaurinę 
laiškais ar telegrafu.

Lietuviška vaistinė
H

RUA JOSÉ PAULINO, 140 (Bom Retiro) TELĖF. 5-6307.

Prane:ų lietuvių kolonijos žiniai, kad šiomis dienomis atida
riau lietuvišką vaistine. Kainos ant visų vaistų žemos, ir viską 
išpildau sąžiningai.

Prityrusių gydytojų patarimai ir medicinos analizai — patik
rinimai.

Su pagarba
Provizorius D. RUMMEL, 
Diplom. Kozaniaus universiteto. ■

6



f LIETUVIS BRAZILIJOJ ‘ P.U91-

Banco Allemão
TRANSATLÂNTICO

Komercine bendiovė „W A YVE L“ A. S.

Rua 15 de Novembro Nr. 38.

CENTRAS: VOKIETIJOS UŽJŪRIO — BANKAS BERLYNE. 
Skyriai Brazilijoj: RIO D E JANEIRO, SANTOS, CURITYBOJE, 
BAHIA, PORTO ALEGRE.
ATLIEKA PERLAIDAS Į VISAS PASAULIO ŠALIS AUKŠ

ČIAUSIU KURSU IR GEROMIS SĄLYGOMIS.
INDĖLIAI IR DEPOZITAI AUKŠTAI NUOŠIMČIAIS.

KORESPONDENTAS LIETUVOJE:

Lietuvos Bankas Kaune.

O Ii
Jei norite nešioti rūbus gerai pasiūtus, tai visi kreipkitės 

i mūsų rūbų siuvyklą
Rua Caninde Nr. 75 —>%,— Bonde Nr. 49 — Caninde

DARBAS ATLIEKAMAS GREITAI IR GERAI.. MŪSŲ TAU
PIEČIAMS DAROMA DIDELĖ NUOLAIDA. SIUVAMA

IR I-SIMOKÉJIMUI. SUSIKALBAMA VISOMIS 
EUROPOS KALBOMIS.

Siuvama taip pat ir moterų rubai.

ZIXT Ai

„Lietuvį Brazilijoj“ pavietinis nu
meriais São Paulo mieste galima gauti 
šiose vietose:

L Prie Centralinio pa;to kioske 
(prie laiptų) kiekvienų diena.

2. Stoties Luz kioske kiekvieną 
dieną.

3. Prie sodno Luz kioske kiekvie
ną dieną,

4. Bo.n Retire vaistinėje 
Paulino“, rua Josė Paulino, 140.

5. Mookoje rusų vaistinėje 
Paes de Barros, 11,

6. Largo da Sė kioske prie rau
donų bondžių sustojimo,

7. Prie sodno Luz ir prie šv. An
tano bažnyčios sekmadieniais pas laik- 
raščių platintojus.

8. „Lietuvio Brazilijoj“ 
tracijoj — rua Dr. Ricardo 
ves, 6.

9. Vilioję Anastacio prie 
mokyklos — rua Bartholomeus

„Josė

Av.

Adminis-
Gonęal-

lietuvių 
Paes.

10. Bom Retire prie lietuvių mo
kyklos pas p. Paziką.

L. Br“. Administracija.

ar

Dr. P. SAVAYA.

(Dipl, universit. Heidelberg.) g 
Vidujinių ir Veneros ligų. |

Gydo kalnų spinduliais (ultro- | 
| fioletiniais). f
E Priėmimo vai. 15 -19 
S supranta Lietuviškai.

Praça da Republica 44 į 
S 4-a andar, sala 29 Tel. 4-3488 g 

............................... itF

Didžiausia šoferių mokykla 
S. PAULO MIESTE 

IRMÃOS

Gragna.no 
Per 20 dienų prirengiama prie 

ekzaminų.
Mokinama ant Įvairių automo

bilių markių. 
Mokestis tik 450$00C.

Instruktoriai: 1 i c t u v i s ir por
tugalas. 

Kreiptis:
R U A T A Q U A R Y 2

A p t i e k a

Aptiekos Įvairios prekės 
cheminiai išdirbiniai, mineralų 
vandens, parfumerija vietos ir 
užsienio išdirbinio.

A. GORENSCTEIN 
Rua Barão de Itapetininga 

Nr. 36
Telef. 4-7757

WmiiiiiiimiiiiiiiiiitiiiiiHiiiiiiiiiiM

Vokiečių fotografijų įstaiga |
J „BEttNAK’DO,, I 

. Įs .ū'tr 18 O u itas
B Atlieka Įvairius darbus foto- g 
■ grąfijų srity. Specialybė padidi- g 
1 nime, o taip pat su dažais. jji 
| Darbas greitas, sąžiningas ir | 
g pigus. Vyksta į namus fotografijų g 
S reikalais. Daro iš fotografijų naujas, g 
| ARTHUR SCHMIDT
g Rua São Caetano, UI (senas n.103) fi 

São Paulo.
ItillMIUIIIHIIIIIIIIIIII MIIIIIIIIIIHIIIIIIRIII W

įregistruota Patronate Agrícola.
Ruã do Triumplio, nr. 10 (netoli stočių Luz ir Sorocabana) 

LAIVAKORČIŲ PARDAVIMAS VISU LAIVU LINIJŲ Į VISUS KRAŠ
TUS IR IŠ TEN PIGIAUSIOMIS KAINOMIS.

Žemės sklypai alkerais Ir lotais geriausiose vietose ir netoli S. Pau
lo išsimokejimui.

Daroma šamados, asmens liudijimai, tarpininkauja parūpinime vizų 
pasams, dokumentų vertimai į Įvairias kalbas. Viskas greitai ir už ma
žą atlyginimą.

K A L B A M A LIETUVIŠKAI.

Čia. Commercial ..WAWEL" !*». A..

Į d ė d a m i 50$000 galite atidaryti savo einamąją sąs
kaitą su 4 ir puse metinių nuošimčių 

Galit kasdien išimti pinigus 
esant reikalui.

BAN©® GERMANIS®
Rua Alvares Penteado 17, kertė Rua Quitanda.

Tautieti, ar žinai, kad kas mėnesį mokėdamas po 
ÕOS laikui bėgant, gali isigvti nuosavvb'n gerą žemės sklvpą 
,.V 1 L L A Z E L I N A“

Bėgyje šešių mėnesių apsigyveno virš 100 šeimų pasistatydami 
gyvenamuosius namus. Villa Zelina pasižymi dideliu patogu
mu: elektra vietoje, visai arti prie bondes, -- kuri eina iš 
Largo da Se „Vilią Prudente“.

Smulkesnėms informacijoms gauti, kreipkitės pas Karlos Korklško 
— VILLA ZELINA — AVenida Zelina, 33 —kas dieną nuo 7 vai. r. 
iki 9 vai. v. sekmadieniais ir šventadieniais nuo 8 v. iki 4 v. p. p.

Reikalinai Skaitytojams
laikraščio platintojai Villa Bella, Ypi- Rašydami Redakcijai laiškus adre- 
ranga, Cnt tano ir kituose rajonuose. * *

' . t ■ • „ ■ suokite taip:Kreiptis i „L i e t u v i o Brazi
lijoj” Administraciją nuo 8 
iki 11 va), ir nuo 3 iki 6 vai. vak. s. PAULO. Caixa Postai 1764

rua Ricardo Gonçalves 6. | „Lietuvis Brazilijoj“
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NAUJA SOROCABANA STOTIS S. PAULO MIESTE. Yra tai gražiausia stotis beveik visoj Brazilijoj.

įdomi statistika.
„O Estado de São Paulo“ iš birže

lio 17 d. patalpino savo skiltyse Įdomią 
statistiką, iš kurios matyt, kad Brazili
ja už 30 metų dabartinėj teritorijoj 
turės 120 milijonų gyventojų. Dabarti
niu metu gyventojų yra tik 42 milijo
nai.

Si Statiška paremta tais daviniais, 
kad nuo 1872 metų, kuomet Brazilijoj 
gyventojų buvo tik lOmilijonų, iki šiam 
laikui gyventojų skaičius padaugėjo 33 
žmonėmis ant vieno tūkstančio gyven
tojų.

Bet statistika ramina, kad kraš
tas suteiks maista visiems, nes žemės 
plotas yra didelis, tuo labiau, kad kai 
kuriose estadose, kaip Matta Grosso, 
Amazonė, Pará gyventojų turi labai 
mažai. Reiškia iš kitų valstybių emi
grantai be baimės gali keliauti į Bra
ziliją.

Tik tiek sunkiau dabartinio kri- 
zio metu, bet brazilų ekonomistai tiki, 
si, kad padėtis greitai pagerės.

ŽINIŲ ŽINELES.
Sukilimas Bolivijoj

Telegrafo pranešimu, birželio 19 d. 
Bolivijoj, provincijoj Villazona sukilo 
kariuomenė prieš esamą vyriausybę .Su
kilėliams vadovavo, kaip patirta, komu
nistų vadai. Birželio 20 d. prie Salit
re tarp vyriausybės kariuomenės ir suki
lėlių Įvyko mušis. Yra daug užmuštų ir 
sužeistų. Sukilėliai pasitraukė Į miškus.

Santykiai vokiečių -lenkų blogėja
»Havas« pranešimu, Birželio 19 d, 

vėl įvyko naujas susišaudymas tarp 
lenkų ir vokiečių pasienio sargybos. 
Yra aukų iš abejų pusių.

Birželio 18 d. Berlyno lenkų kon
sulas buvo užpultas nežinomų vokiečių, 
kurie išdaužę visus langus ir sulaužę 
duris pabėgo. Abiejų valstybių vyriau
sybės viena kitai pasiuntė griežtas no
tas — protestus.

Kuo baigsis — nežinia.
Didelė audra Rusijoj.

Birželio 17 d Rusijoj dėl didelės 
audros vanduo iš upės Lėna išsiliejo ir 
apsėmė visą Jakutsk miestą, sugriau
damas 640 namų. Visame tos upės ra
jone nukent’jo visi javai. Nuostolių 
skaitoma daug.

Darbai-. .1
Į Matarazzo fabriką Lapoję darbi

ninkai jau priimami. Kreiptas į ten pat.

Minas Geraes estadoj Belgo — Mi
neira liejykloj, kur dirba virš 3.000 
darbininkų, reikalingi darbininkai.

Sąlygas sužinoti ..Liet. Brazilijoj“ 
Administracijoj.

Reikalingi agentai propagandos 
tikslams į provinciją. Energingi gali 
uždirbti i m nesi komą ir daugiau. Rei
kalaujama užstatas 400$000 ir reko
mendacijos. Kreiptis Praça da Sè 
43, 1° andar, sala 119', nuo 2 5 v. 
vak. pas D-rą darios.

Reikalingos siuvėjos — rua Con
selheiro Nebias. 154.

Didele audra Paryžiuj.
Havas pranešimu, birželio 14 d. 

Paryžiuje buvo didelė audra. Dėl dide
lės vėtros vanduo iš kanalų išsiliejo į 
gatves. Kai kurie požeminiai tuneliai 
vandens buvo apsemti. Telefono susi
siekimas visame mieste visą dieną bu
vo pertrauktas. Geležinkelių judėjimas 
tarp Paryžiaus ir Veosalis sustabdytas. 
Taip pat pertrauktas judėjimas ir su 
Berlynu. Priemiesty 'Bar-Le-Duc daug 
namų sugriuvo. Nuostolių priskaitoma 
milijinais frankų.

Sustreikavo arabai.
Birželio 15 d. visoj Palestinoj sus

treikavo visose dirbtuvėse arabai. Prie
žastis — protestas prieš nuteisimą mir
ti n trijų arabų už jų dalyvavimą bend- 
ose riaušėse su žydais.

São Paulo lietuviu 
Kronika.

1. Steigiami matimatikos kur
sai. Baigusieji braižybos kursus prie 
buv. lietuvių klubo nuo liepos m. 1 d. 
steigia matimatikos kursus Bo:n Retire 
lietuvių pradžios mokyklos J.ute (rua 
Barra do Tibagy, 6). Tuos, kursus ga
lės lankyti visi buvę kursantai, taip 
pat ir nauji, kurie norės pagylinti sa
vo žynias matematikos srity. Pa.nokos 
bus nuo 8 vai. vakaro. Su mokytojais 
jau susitarta. Reikia pažymėti, kad 
mokyklos Tėvų Komitetas Įvertino tuos 
kursus ir leido veltui naudotis mokyk
los butu, už ką, be abejonės, kursantai 
yra ir bus dėkingi.

Užbaigus matematikos kursus bus 
steigiami elektro — technikos kur
sai.

Užsirašyti į kursantų skanių ga
lima dabar sekmadieniais nuo 5 iki 7 
vai. vakaro mokyklos bute.

2. Sportininkų šventė ir Žal
girio mūšio paminėjimas. Teko pa
ti, kad lietuvių sporto sąjunga »Lietu
va* liepos 12 — 13 d. rengia sa
vo sąjungos įkurtuves — sportininkų 
šventę. Tą pačią dieną taip pat Įvyks 
iškilmingas Vytauto Didžiojo laimėjmo

Dėmesio!
«•Lietuvio Brazilijoj» Redakcija ir Administracija yra per

sikėlus i nauja butą

K. DR. RICARIX) O<ÇAIvXr 6.
Tik tuo adresu įvairiais reikalais reikia kreiptis.
Rašant Redakcijai laiškus reikia adresuoti taip:
São Paulo, Caixa postai 1764. "Lietuvis Brazilijoj»

v v

Pasto dėžutė.
Redakcijoj yra laiškai.

Agnieškai Dambrauskienei. E Spa- 
davii iui, St. Vinkauskui, J. Satkūnui, 
St. Liškui, K. ŠukaičįuV J- Strmnskiui, 
J. Vaboliniui, J. Jasūi, Ant. Kemekliui, 
J. Balčiūnui, J. Zubrickaitei, Vi. Vese- 
lauskui, Alf. Babųlauskui, J. Baukiui, 
J. Gavenei, J. Šablevi. iui, J. Saka
lauskui, D. Parčauskui, VI. Maniui, 
J. Kalibatui, M. Jakubauski. J. Gedri- 
lai J. Baniui, M. Babulauskui

PAIEŠKOJIMAS.
SABUNIENÉ MARIJA paieško sa

vo sūnaus, 29 metų amžiaus. Kas a'pie 
jį žino, prašomą pranešti šiuo antrašu: 
Estaę Jatahy, fazenda America,. 
L« M».

- iriMr—— u—niirw— 
Žalgirio mūšy minėjimas, kurio progra
mą išpildys sportininkai.

3. „Garso“ pašto dėžutės laiš
kai policijoj. Teko patirti kad visi 
laškai adresuoti į „Garso“ pašto dėžutę 
randas policijoj (rua dos Gusmoes.) Į 
ten visi suinteresuoti asmens ir turi 

| kreiptis.

Sirija paskelbiama respublika.
Laikraščių pranešimu, Vyriausias 

komisaras Ponso, Prancūzijos vyriau
sybei sutikus, paskelbė naują Sirijos 
Konstituciją, Sirija paskelbiama respubli
ka, kurios priešaky stovi prezidentas, 
atstovų rūmų renkamas. Prezidentas 
turi būti musolmonas. Jis turi teisę pa- 
eisti parlamentą.

1 Tokiu būdu dar nauja respublika 
pradeda ekzistuoti.
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